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	Nazwa przedmiotu
	Aktywizujące metody i techniki w edukacji

	Kod przedmiotu
	

	

	Wydział
	Pedagogiki i Psychologii

	Instytut/Katedra
	Pedagogiki, Zakład Myśli Społecznej i Edukacji Środowiskowej

	Kierunek
	

	Specjalizacja/specjalność
	

	Poziom organizacyjny studiów
	studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia magisterskie

	System studiów
	stacjonarne, niestacjonarne

	Rok/semestr
	II/III
	 

	 

	Tytuł i/lub stopień naukowy/tytuł zawodowy, imię i nazwisko prowadzącego/ prowadzących przedmiot
	Dr Elżbieta Okońska

	 

	Liczba godzin dydaktycznych
	30 W.

	Liczba punktów ECTS
	

	Opisywana forma zajęć
	wykład

	Rygor
	zaliczenie z oceną

	Typ przedmiotu
	blok przedmiotów do wyboru

	Język wykładowy
	język polski

	 

	Przedmioty wprowadzające i wymagania wstępne
	

	Założenia i cele przedmiotu (w formie efektów kształcenia)
	student zna:  różne rodzaje metod i technik aktywizujących oraz kompetencje kluczowe  rozwijane przez te metody, różne modele nauczania, 

student rozumie: rolę nauczyciela i ucznia w pracy metodami aktywizującymi,  ujęcie metod aktywizujących z perspektywy ucznia i nauczyciela 

student potrafi:   planować pracę dydaktyczno-wychowawczą w oparciu o    metody i  techniki   aktywizujące, swobodnie posługiwać się repertuarem poznanych metod



	Treści programowe przedmiotu
	Pojęcie metod aktywizujących, ich miejsce wśród innych metod nauczania i wychowania: pojecie: metoda nauczania/kształcenia, metody aktywizujące, klasyfikacje metod. Klasyfikacja metod i technik aktywizujących: kryteria klasyfikacji i klasyfikacje metod aktywizujących według różnych autorów. Podstawowe pojęcia związane z metodami aktywizującymi pojęcie: aktywizacja i aktywność uczniów, metody i techniki aktywizujące, metody monologu i dialogu dydaktycznego.

Znaczenie metod i technik aktywizujących w pracy ucznia i nauczyciela. 

Warunki skuteczności stosowania metod aktywizujących

	Metody dydaktyczne
	wykład, dyskusja, pogadanka, debata, , prezentacje multimedialne, gry i zabawy dydaktyczne

	Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania
	aktywność na zajęciach + prezentacja +portfolio


	 

	Literatura podstawowa
	R. Arends. Uczymy się nauczać, WsiP, Warszawa 1995
H. Hamer. Klucz do efektywności nauczania. Poradnik dla nauczycieli,   Warszawa, 1994
M. Taraszkiewicz. Jak uczyć lepiej – czyli refleksyjny praktyk w działaniu, CODN, Warszawa, 1996
Brudnik E., Moszyńska A., Owczarska B.  Ja i mój uczeń pracujemy aktywnie, SFS, Kielce, 2000
E. Kędracka-Feldman E. Aktywizować ? ależ to całkiem proste : wybrane metody i techniki aktywizacji uczniów, CODN, Warszawa, 1999
Rabenstein R., Reichel R., Thanhoffer M. Nauczanie kreatywne, część I, Polskie Stowarzyszenie Klanza, Lublin, 1996
Rau K. Ziętkiewicz E.   Jak aktywizować uczniów : “burza mózgów” i inne techniki w edukacji, Oficyna Wydaw. G&P, Poznań, 2000
B. Kubiczek. Metody aktywizujące. Jak nauczyć uczniów uczenia się. 2009


	Literatura uzupełniająca (w tym portale internetowe)
	Błażejewska H Metoda projektu W: Biblioteka w szkole. – 2001, nr 5, s. 12

Bryła R. : Wybrane metody aktywizujące i ich zastosowanie w praktyce szkolnej W: Edukacja. – 2000, nr 3, 

Bury Z. : Metody aktywizujące w pracy nauczyciela szkoły średniej W: Kwartalnik edukacyjny. – 1998, nr 3

Dudzińska B. : Sytuacje zadaniowe W: Nowa szkoła. – 2000, nr 6

Goźlińska E. : “Dywanik pomysłów” – skuteczną dyskusją dydaktyczną W: Szkoła zawodowa. – 1998, nr 6 

Klimczak M. : O metodzie projektu w warsztacie nauczycielskim W: Scriptores scholarum. – 1999,\ nr 4

Luśtyk J.: Czy dzieci można nauczyć wszystkiego? : Aktywizujące metody w nauczaniu W: Wszystko dla szkoły. – 2001, nr 9

Rewizorska E. : Metody aktywne w nauczaniu. W:  Gazeta szkolna. – 2001, nr 38
Sokołowska K. : Metody aktywizujące myślenie i działanie uczniów podczas lekcji. W: Życie szkoły. – 1998, nr 10

Taraszkiewicz M. : Metody aktywizujące proces uczenia się W: Gazeta szkolna. – 2001, nr 17,

Wieczór E. : Metody aktywne – szansą dla edukacji W:  Edukacja i dialog. – 2001, nr 9-10
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	PROGRAM NAUCZANIA PRZEDMIOTU


	Nazwa przedmiotu
	Aktywizujące metody i techniki w edukacji

	Opisywana forma zajęć
	wykład

	Liczba godzin dydaktycznych
	30

	 

	Tytuł i/lub stopień naukowy/tytuł zawodowy, imię i nazwisko prowadzącego/ prowadzącego dana formę zajęć
	Dr Elżbieta Okońska

	Szczegółowa tematyka zajęć 



	Pojęcie metod aktywizujących, ich miejsce wśród innych metod nauczania i wychowania: pojecie: metoda nauczania/kształcenia, metody aktywizujące, klasyfikacje metod

Metody integracyjne, budowania więzi międzyludzkich

Metody planowania, organizowania i oceniania własnej nauki

Metody efektywnego współdziałania w zespole, skutecznego porozumiewania się w różnych sytuacjach oraz pracy w grupie i grupowego podejmowania decyzji

Metody dyskusji i twórczego rozwiązywania problemów

Metody poznawania, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, rozwijania sprawności umysłowych i efektywnego posługiwania się technologią informacyjną

Metody ewaluacyjne, techniki negocjacyjnego rozwiązywania konfliktów i problemów społecznych

Ujęcie metod aktywizujących z perspektywy obu uczestników procesu dydaktyczno-wychowawczego 

Projektowanie procesu dydaktycznego w oparciu o metody aktywizujące



	Forma i warunki zaliczenia przedmiotu – wymagania i system oceniania
	Zaliczenie z notą 
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